missa, excommunicationis, privationis et alias penas antedictas merito incurrisse dinoscitur, 35

cardinalatus honore, necnon predictis ac quibusvis aliis ecclesiis , monasteriis, dignitatibus,

prioratibus, personatibus, administrationibus, officiis, canonicatibus et prebendis, ac be-

neficiis aliis ecclesiasticis, secularibus et regularibus, commenda quoque et pensionibus

universis, quas, quos seu que tempore privationis huiusmodi obtinebat et percipiebat,

necnon iure, quod sibi similiter in quibusvis aliis, seu ad ea quomodolibet competebat, 40

7 cf. bullam Eugenii IV die 15 febr . 1438, in Ep. pontif. II, n. 121, pag. 7-10. 15 cf. bullam 'Moyses

vir dei ' (4 sept . 1439 ) , in Ep. pontif. II, n . 210, pag. 101-106. 16 Ludovicus Aleman, archiepiscopus Arela

tensis (1423-1440, 1449-1450), cardinalis (1426-1440, 1449-1450), fuit caput oppositionis contra Eugenium IV

papam in concilio Basiliensi.

16 Eugenius IV, Epistola n . 241-242

privatum fuisse et esse auctoritate apostolica, tenore presentium declaramus. Nulli

ergo etc. Si quis etc.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice 1440, quinto kalendas iunii , pontificatus

nostri anno decimo.

242.

Eugenius IV Paulum Imperiali civem Ianuensem scutiferum pontificium et comitem pala-

tinum creat.

1440 aug. 16 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 382, 118". In margine : Blondus.

Aliam copiam, saeculi XVII, in bibliotheca universitatis Ianuensis vidi : C VII 33, 7".

Commemoratur apud A. SALIMEI , Serie cronologica dei senatori di Roma, Archivio della R. So-

cietà Romana di Storia Patria 53-55 (1930-1932) 163.

Paulus Imperiali, civis Ianuensis « regens » Caffae (1438-1440) de unione Armenorum merita

particularia habuit; cf. ea, quae disserui in periodico Orientalia Christiana Periodica 5 (1939)

154-155.

Aliud breve pontificium pro eodem in Reg. Vat. 382, 134º.

5 EUGENIUS EPISCOPUS , SERVUS SERVORUM DEI, DILECTO FILIO NOBILI VIRO PAULO IMPERIALI CIVI

IANUENSI SCUTIFERO NOSTRO HONORIS ET COMITI PALATINO, SALUTEM ETC.

Laudata nobis a fide dignis viris virtus tua et exhibite tum alias tum proximis tem-

poribus in maximo christiane fidei negotio et unionis Grecorum et Armenorum faciende

atque conservande operationes tue nos inducunt, ut te ac per te descendentes ac po-

10 steros tuos specialibus gratiis et favoribus prosequamur.

15

Volentes itaque te, qui propter supradicta devotionis et magne virtutis opera eciam

maiora in dies exhibere dispositus es et paratus videris , favore prosequi gratie specialis ,

ut eo ardentiori fidelitate et devocione erga nos et Romanam ecclesiam animeris, quo

te maioris honorum prerogativa sublatum esse cognoscis,

te nostrum honoris scutiferum et te pariter ac natos tuos masculos duntaxat ex tuo

corpore legitime natos et nascituros, comites palatinos auctoritate apostolica tenore pre-

sentium facimus et creamus, et sic et deinceps perpetuo te et ab omnibus censeri pariterque

nominari volumus ac gaudere posse et debere omnibus et singulis emolumentis, com-

modis, honoribus, immunitatibus , privilegiis et exemptionibus, que Lateranensibus palatinis

20 comitibus a sede apostolica concedi consueverunt.

25

Volumus autem, quod tuo et natorum tuorum nominibus in manibus venerabilis [etc.

ut supra prestes in forma consueta iuramentum.

Datum ut supra pontificatus etc. anno decimo .

Gratis de mandato domini nostri pape.

Collationatum per me M. Thenini . B. Palavicinus.

21 post venerabilis legendum est : venerabilis fratris nostri Angeli episcopi Traguriensis in officio came-

ratus nostri locumtenentis solitum fidelitatis debite. 24 post datum supplendum est: anno etc. MCCCCXL

XVII kal. septembr.

21 Angelus Cavazza episcopus Traguriensis ( Traù) 1440-1452.
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243.

Eugenius IV Christophoro episcopo Coronensi et nuntio pontificio normas de executione de-

creti unionis Graecorum in Oriente dat.

1440 aug. 25 Florentiae.

Diploma orig.: Firenze, R. Archivio di Stato, Fondo diplomatico, S. Maria Novella.

EUGENIUS Episcopus, SERVUS SERVORUM DEI, VENERABILI FRATRI CRISTOFORO EPISCOPO CORO-

NENSI NUNTIO APOSTOLICO , SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Post tuam cum carissimo in Christo filio nostro Iohanne Paleologo Romeorum impe-

ratore illustri et aliis Grecis profectionem certiores facti fuimus, quando Mutonium, Co-

ronium, Nigropontum et Peloponesum applicuistis , et de glorissima unione Grecorum 5

cum ecclesia occidentali publicata illic et a locorum ipsorum populis magna cum alacri-

tate suscepta.

Cum autem postea expectaremus vos cursum navigationis vestre, ut ceperatis, con-

tinuasse, tandem post longam molestamque expectationem renuntiatum fuit, vos ultima

die ianuarii , que dies tertium et dimidiatum navigationis vestre mensem implebat, in 10

trasse Constantinopolim.

Precesserat interim vos etiam prius quam ex Venetiis solveretis, fama unionis, et

variantibus, prout sunt hominum ingenia, votis, leti aliqui, mesti nonnulli, dubii et in

utramque partem parati plurimi de ea unione sentiebant . Quamobrem oportuit illico